



SINALOA
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
PÚBLICA Y CULTURA

COMITÉ DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y
ADMINISTRACIÓN DE BIENES MUEBLES DEL
COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE
SINALOA



COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SINALOA

**COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS
Y ADMINISTRACIÓN DE BIENES MUEBLES DEL COLEGIO DE
BACHILLERES DEL ESTADO DE SINALOA**

**LICITACIÓN POR INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS**

COBAES/LIR/08/2020

**ADQUISICIÓN DE CUBETAS DE PINTURA Y
MATERIALES, PARA EL CAMBIO DE IMAGEN EN 24
PLANTELES ESCOLARES**



SINALOA
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
PÚBLICA Y CULTURA

COMITÉ DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y
ADMINISTRACIÓN DE BIENES MUEBLES DEL
COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE
SINALOA



CULIACÁN, SINALOA, A 11 DE JUNIO DE 2020

MARGARITO AISPURO LÓPEZ

BLVD. MADERO # 908-A PTE.

COL. JORGE ALMADA

C.P. 80200

CULIACÁN, SIN.

R.F.C.: AILM-631017-TU0

CORREO: facturacionlatresaguilas@hotmail.com

Ricardo Lizarraga F.
Recibi

COMERCIALIZADORES DE MATERIALES DE SINALOA, S.A. DE C.V.

BLVD. FCO. I. MADERO #1881-D,

COL. MIGUEL HIDALGO,

C.P. 80060.

CULIACÁN, SIN.

R.F.C.: CMS-010510-1A9 CORREO: luis_pompa@hotmail.com

Comercializadores de Materiales de Sinaloa,
S.A. de C.V.

Francisco I. Madero No. 1881-D

Col. Miguel Hidalgo C.P. 80090

Culiacán, Sinaloa. R.F.C. CMS0105101A9

MARÍA ESTHER RAMÍREZ GARCÍA

AV. ÁLVARO OBREGÓN NO. 2507

FRACC. ARBOLEDAS,

C.P. 80010.

CULIACÁN, SIN.

R.F.C.: RAGE-500503-LR6 CORREO: norfolk_va@hotmail.com

Pinturas Berel

Arboledas

7530384



Jesus D. Perea S.
RECIBI 11/06/2020

ROSA OFELIA LEYVA VALENZUELA

DONATO GUERRA 499-C

COL. JORGE ALMADA

C.P. 80200

CULIACÁN, SIN.

R.F.C. LEVR-460329RU8 CORREO: sherwinwilliamsdelpacifico@gmail.com

Recibi 11/06/2020
Luciano Cardenas Garcia

EL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SINALOA EN LO SUCESIVO, EL **COBAES**, EN CUMPLIMIENTO A LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO 134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS, ARTÍCULO 155 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO DE SINALOA, Y ARTÍCULOS 32 FRAC. II, 33 FRAC. I Y 36 FRAC. I DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN DE BIENES MUEBLES PARA EL ESTADO DE SINALOA, EN ADELANTE LA **LEY** Y DEMÁS DISPOSICIONES VIGENTES EN LA MATERIA, CON ACUERDO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y ADMINISTRACIÓN DE BIENES MUEBLES DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE SINALOA, A TRAVÉS DE LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, CUYAS OFICINAS SE ENCUENTRAN UBICADAS EN AVENIDA INDEPENDENCIA N°. 2142, SUR, COL. CENTRO, SINALOA, TERCER PISO, CULIACÁN, SINALOA, CELEBRARÁ LA LICITACIÓN MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NÚM.



Pinturas Osel
'Las Tres Aguilas'

ANEXO NÚM. 2

PROPUESTA ECONÓMICA

CULIACAN, SINALOA A 17 DE JUNIO DE 2020

M.C. SERGIO MARIO ARREDONDO SALAS
PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, Y
DIRECTOR GENERAL DEL "COBAES"
P R E S E N T E

CON RELACIÓN A LA LICITACIÓN MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NÚM. COBAES/LIR/08/2020 "ADQUISICIÓN DE CUBETAS DE PINTURA Y MATERIALES, PARA CAMBIO DE IMAGEN EN 24 PLANTES ESCOLARES", ME PERMITO PONER A SU CONSIDERACIÓN LA SIGUIENTE PROPUESTA ECONÓMICA, MISMA QUE TENDRÁ UN PERÍODO DE VALIDEZ DE 30 DÍAS A PARTIR DE LA FECHA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO, LOS PRECIOS SERÁN FIRMES Y PERMANECERÁN VIGENTES HASTA EL FINIQUITO DEL CONTRATO:

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	P. UNIT.	IMPORTE
211.00	Cubeta	Esmalte Osel Cope Gris verde Bonsai (3-0810)	\$ 2,297.00	\$ 484,667.00
90.00	Cubeta	Pintura Vinilica Osel Cope Beige 2-0901	\$ 1,348.00	\$ 121,320.00
95.00	Cubeta	Esmalte Osel Cope color Gris Claro 4-1902	\$ 2,297.00	\$ 218,215.00
24.00	Cubeta	Esmalte Osel Cope Color Verde Manzana (3-0405)	\$ 2,297.00	\$ 55,128.00
83.00	Cubeta	Esmalte Osel Cope Gris oscuro 8585	\$ 2,297.00	\$ 190,651.00
37.00	Cubeta	Pintura Osel Cope Vinilica Blanco 4723	\$ 1,348.00	\$ 49,876.00
96.00	Cubeta	Esmalte Osel Cope Gris Butaca 8584	\$ 2,297.00	\$ 220,512.00
18.00	Cubeta	Esmalte Osel Cope Beige 2-0901	\$ 2,297.00	\$ 41,346.00
132.00	Pieza	Brocha ByP de 6"	\$ 112.00	\$ 14,784.00
131.00	Pieza	Brocha ByP de 3"	\$ 48.00	\$ 6,288.00
111.00	Pieza	Rodillo ByP completo (maneral y felpa de 3/4")	\$ 92.00	\$ 10,212.00
108.00	Pieza	Extension de aluminio de 1.50 a 3.00m ByP	\$ 174.00	\$ 18,792.00
248.00	Pieza	Cinta Azul de 1" 3M	\$ 65.00	\$ 16,120.00
45.00	Cubeta	Thinner americano (20 lts.)	\$ 640.00	\$ 28,800.00
132.00	Pieza	Estopa Blanca de 1kg	\$ 48.00	\$ 6,336.00
48.00	Pieza	Espatula de 2" Mango Roscable ByP	\$ 45.00	\$ 2,160.00
648.00	Pieza	Felpa ByP para rodillo de 3/8"	\$ 40.00	\$ 25,920.00
24.00	Pieza	Rollo de papel Kraft	\$ 590.00	\$ 14,160.00
			Sub-Total	\$ 1,525,287.00
			I.V.A 16%	\$ 244,045.92
			Total=	\$ 1,769,332.92

TOTAL, CON LETRA:

SON UN MILLON SETECIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 92/100 M.N.



Pinturas Osel

'Las Tres Aguilas'

ACEPTO QUE, EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO CON EL CONTRATO EN LA PRESENTE LICITACIÓN, "EL COBAES" REVISARÁ SI EL PRESUPUESTO ES SUFICIENTE PARA CUBRIR LOS COMPROMISOS, EN CASO DE NO RESULTAR ASI, SE HARÁ UNA SELECCIÓN DE LOS BIENES QUE SERÁN ADJUDICADOS, TOMANDO COMO BASE LOS PRECIOS UNITARIOS OFERTADOS EN LA PRESENTE PROPUESTA ECONÓMICA.

ATENTAMENTE:
CULIACAN, SINALOA A 17 DE JUNIO DE 2020



Margarito Aispuro López
MARGARITO AISPURO LÓPEZ
REPRESENTANTE LEGAL

MARIA ESTHER RAMIREZ GARCIA

R.F.C. RAGE500503LR6

Avenida Alvaro Obregón No. 2507 Fracc. Arboledas C.P. 80010 Culiacán, Sinaloa

Tel (662) 753 03 64

ANEXO NÚM. 2

PROPUESTA ECONÓMICA

CULIACAN, SINALOA A 17 DE JUNIO DE 2020

M.C. SERGIO MARIO ARREDONDO SALAS

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, Y

DIRECTOR GENERAL DEL "COBAES"

P R E S E N T E

CON RELACIÓN A LA LICITACIÓN MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NÚM. COBAES/LIR/08/2020 "ADQUISICIÓN DE CUBETAS DE PINTURA Y MATERIALES, PARA CAMBIO DE IMAGEN EN 24 PLANTES ESCOLARES", ME PERMITO PONER A SU CONSIDERACIÓN LA SIGUIENTE PROPUESTA ECONÓMICA, MISMA QUE TENDRÁ UN PERÍODO DE VALIDEZ DE 30 DÍAS A PARTIR DE LA FECHA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO, LOS PRECIOS SERÁN FIRMES Y PERMANECERÁN VIGENTES HASTA EL FINIQUITO DEL CONTRATO:

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	P. UNIT.	IMPORTE
211.00	Cubeta	Esmalte Gris verde Bonsai (3-0810)	\$ 2,278.00	\$ 480,658.00
90.00	Cubeta	Pintura Vinilica Beige 2-0901	\$ 1,200.00	\$ 108,000.00
95.00	Cubeta	Esmalte color Gris Claro 4-1902	\$ 2,278.00	\$ 216,410.00
24.00	Cubeta	Esmalte Color Verde Manzana (3-0405)	\$ 2,278.00	\$ 54,672.00
83.00	Cubeta	Esmalte Gris oscuro 8585	\$ 2,278.00	\$ 189,074.00
37.00	Cubeta	Pintura Vinilica Blanco 4723	\$ 1,200.00	\$ 44,400.00
96.00	Cubeta	Esmalte Gris Butaca 8584	\$ 2,278.00	\$ 218,688.00
18.00	Cubeta	Esmalte Beige 2-0901	\$ 2,278.00	\$ 41,004.00
132.00	Pieza	Brocha Éxito de 6"	\$ 116.00	\$ 15,312.00
131.00	Pieza	Brocha Éxito de 3"	\$ 50.00	\$ 6,550.00
111.00	Pieza	Rodillo Éxito completo de 3/4"	\$ 97.00	\$ 10,767.00
108.00	Pieza	Extension de aluminio de 1.50 a 3.00m	\$ 182.00	\$ 19,656.00
248.00	Pieza	Cinta Azul de 1"	\$ 68.00	\$ 16,864.00
45.00	Cubeta	Thinner americano (20 lts.)	\$ 672.00	\$ 30,240.00
132.00	Pieza	Estopa Blanca de 1kg	\$ 50.00	\$ 6,600.00
48.00	Pieza	Espatula de 2" Mango Roscable Éxito	\$ 46.00	\$ 2,208.00
648.00	Pieza	Felpa Exito para rodillo de 3/8"	\$ 40.00	\$ 25,920.00
24.00	Pieza	Rollo de papel Kraft	\$ 630.00	\$ 15,120.00
Sub-Total				\$ 1,502,143.00
I.V.A 16%				\$ 240,342.88
Total=				\$ 1,742,485.88



• PINTURAS VINÍLICAS • ESMALTES • IMPERMEABILIZANTES • BARNICES
• TEXTURIZADOS • PLANTAS SOLARES • MATERIAL ELÉCTRICO • CONSTRUCCIÓN

MARIA ESTHER RAMIREZ GARCIA

R.F.C. RAGE500503LR6

Avenida Alvaro Obregón No. 2507 Fracc. Arboledas C.P. 80010 Culiacán, Sinaloa

Tel 1607 753 0384

TOTAL, CON LETRA:

SON UN MILLON SETECIENTOS CUARENTA Y DOS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 88/100 M.N.

ACEPTO QUE, EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO CON EL CONTRATO EN LA PRESENTE LICITACIÓN, "EL COBAES" REVISARÁ SI EL PRESUPUESTO ES SUFICIENTE PARA CUBRIR LOS COMPROMISOS, EN CASO DE NO RESULTAR ASI, SE HARÁ UNA SELECCIÓN DE LOS BIENES QUE SERÁN ADJUDICADOS, TOMANDO COMO BASE LOS PRECIOS UNITARIOS OFERTADOS EN LA PRESENTE PROPUESTA ECONÓMICA.

ATENTAMENTE:
CULIACAN, SINALOA A 17 DE JUNIO DE 2020



MARIA ESTHER RAMIREZ GARCIA
REPRESENTANTE LEGAL



• PINTURAS VINÍLICAS • ESMALTES • IMPERMEABILIZANTES • BARNICES
• TEXTURIZADOS • PLANTAS SOLARES • MATERIAL ELÉCTRICO • CONSTRUCCIÓN



Comasin

COLOR MAS INNOVACION

COMERCIALIZADORES DE MATERIALES DE SINALOA, S.A. DE C.V.

R.F.C. CMS-010510-1A9

PINTURAS, IMPERMEABILIZANTES, PLANTAS SOLARES, MATERIAL ELECTRICO Y CONSTRUCCION.

ANEXO NÚM. 2



PROPUESTA ECONÓMICA

CULIACAN, SINALOA A 17 DE JUNIO DE 2020

M.C. SERGIO MARIO ARREDONDO SALAS
PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, Y
DIRECTOR GENERAL DEL "COBAES"
P R E S E N T E

CON RELACIÓN A LA LICITACIÓN MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS NÚM. COBAES/LIR/08/2020 "ADQUISICIÓN DE CUBETAS DE PINTURA Y MATERIALES, PARA CAMBIO DE IMAGEN EN 24 PLANTES ESCOLARES", ME PERMITO PONER A SU CONSIDERACIÓN LA SIGUIENTE PROPUESTA ECONÓMICA, MISMA QUE TENDRÁ UN PERÍODO DE VALIDEZ DE 30 DÍAS A PARTIR DE LA FECHA DE COMUNICACIÓN DEL FALLO, LOS PRECIOS SERÁN FIRMES Y PERMANECERÁN VIGENTES HASTA EL FINQUITO DEL CONTRATO:

CANTIDAD	UNIDAD	DESCRIPCION	P. UNIT.	IMPORTE
211.00	Cubeta	Esmalte Berel Qualik color verde Bonsai (3-0810)	\$ 2,156.00	\$ 454,916.00
90.00	Cubeta	Pintura Vinilica Berel Multitono Beige 2-0901	\$ 1,134.00	\$ 102,060.00
95.00	Cubeta	Esmalte Berel Qualik color Gris Claro 4-1902	\$ 2,156.00	\$ 204,820.00
24.00	Cubeta	Esmalte Berel Qualik Color Verde Manzana (3-0405)	\$ 2,156.00	\$ 51,744.00
83.00	Cubeta	Esmalte Berel Qualik Gris oscuro 8585	\$ 2,156.00	\$ 178,948.00
37.00	Cubeta	Pintura Vinilica Berel Multitono Blanco 4723	\$ 1,134.00	\$ 41,958.00
96.00	Cubeta	Esmalte Berel Estirenado Gris Butaca 8584	\$ 2,156.00	\$ 206,976.00
18.00	Cubeta	Esmalte Berel Qualik Beige 2-0901	\$ 2,156.00	\$ 38,808.00
132.00	Pieza	Brocha Éxito Norteña de 6"	\$ 110.50	\$ 14,586.00
131.00	Pieza	Brocha Éxito Norteña de 3"	\$ 46.60	\$ 6,104.60
111.00	Pieza	Rodillo Éxito completo (maneral y felpa de 3/4")	\$ 100.90	\$ 11,199.90
108.00	Pieza	Extension de aluminio de 1.50 a 3.00m ByP	\$ 172.60	\$ 18,640.80
248.00	Pieza	Cinta Azul de 1" Tuck	\$ 64.00	\$ 15,872.00
45.00	Cubeta	Thinner americano (20 lts.)	\$ 638.00	\$ 28,710.00
132.00	Pieza	Estopa Blanca de 1kg Copar	\$ 46.80	\$ 6,177.60
48.00	Pieza	Espatula de 2" Mango Roscable ByP	\$ 43.00	\$ 2,064.00



Comasin

COLOR MAS INNOVACION

COMERCIALIZADORES DE MATERIALES DE SINALOA, S.A. DE C.V.

R.F.C. CMS-010510-1A9

PINTURAS, IMPERMEABILIZANTES, PLANTAS SOLARES, MATERIAL ELECTRICO Y CONSTRUCCION.



648.00	Pieza	Felpa Exito para rodillo de 3/8" tipo Warren	\$ 37.10	\$ 24,040.80
24.00	Pieza	Rollo de papel Kraft	\$ 586.00	\$ 14,064.00
Sub-Total			\$	1,421,689.70
I.V.A 16%			\$	227,470.35
Total=			\$	1,649,160.05

TOTAL, CON LETRA:

SON UN MILLON SEISCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CIENTO SESENTA PESOS
05/100 M.N.

ACEPTO QUE, EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADO CON EL CONTRATO EN LA PRESENTE LICITACIÓN, "EL COBAES" REVISARÁ SI EL PRESUPUESTO ES SUFICIENTE PARA CUBRIR LOS COMPROMISOS, EN CASO DE NO RESULTAR ASI, SE HARÁ UNA SELECCIÓN DE LOS BIENES QUE SERÁN ADJUDICADOS, TOMANDO COMO BASE LOS PRECIOS UNITARIOS OFERTADOS EN LA PRESENTE PROPUESTA ECONÓMICA.

ATENTAMENTE:

CULIACAN, SINALOA A 17 DE JUNIO DE 2020


LUIS FERNANDO POMPA LIZARRAGA
REPRESENTANTE LEGAL

COMERCIALIZADORES DE MATERIALES DE SINALOA S.A. DE C.V.